Carapebus, 17 de fevereiro de 2023 - Edição 35 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO

ERRATA N ° 01 – PORTARIA N° 11.739 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na
Portaria nº 11.739 de 16 de Fevereiro de 2023 publicada no Diário
Oficial do Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 34/2023,
Página n° 01, de 16 de Fevereiro de 2023.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 11.739:

 Onde se lê:

ANEXO I – PORTARIA N° 11.739 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

 Leia-se:

ANEXO I – PORTARIA N° 11.739 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 11.739 de 16 de Fevereiro de 2023
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 17 de Fevereiro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

BERNARD TAVARES
PREFEITO

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO

ERRATA – DECRETO N° 2.900 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N° 11.740 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de correção no
Decreto Municipal nº 2.900 de 16 de Fevereiro de 2023, publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Carapebus n° 34 de 16 de
Fevereiro de 2023, página 01.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção no Decreto Municipal:

 Onde se lê:

 Art. 3º – Fica estabelecido o seguinte expediente no Serviço
Público do Município de Carapebus em decorrência do Feriado
Nacional da Proclamação da República, salvo nas repartições cujas
atividades são essenciais e indispensáveis.

 Leia-se:

 Art. 3º – Fica estabelecido o seguinte expediente no Serviço
Público do Município de Carapebus em decorrência do Feriado
Estadual de Carnaval, salvo nas repartições cujas atividades são
essenciais e indispensáveis.

Art. 2º – Esta Errata no Decreto Municipal nº 2.900 de 16 de Fevereiro
de 2023 entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 17 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 1282 de
17/02/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, A PEDIDO, o servidor FILIPE SANT'ANNA
FELIX, Assistente Municipal III, Matrícula n° 30948, lotado na Gerência
Municipal, retroagindo os efeitos da exoneração em 15 de Fevereiro de
2023.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 17 de Fevereiro de 2023.

	Página 1